
Darina Machovská,  
absolventka maturitního oboru Mechanik seřizovač na naší škole 
 
Kariérní růst 
Absolventka VŠB Ostrava (Ing.) 
Pracovní uplatnění jako technolog se zaměřením na kovové materiály, 
zejména nerez 
 
1. Kde jste získal první profesní vzdělání a co Vás k této volbě vedlo? 
S mým profesním vzděláním jsem se poprvé setkala na střední škole 
technické v Mohelnici, kdy se poprvé otevíral obor mechanik seřizovač 
CNC strojů. Po mém neúspěšném pokusu se dostat na obchodní akademii, 
jsem si zvolila tuto cestu studia, za kterou jsem v budoucnu byla ráda, 
protože jsem pak ve studiu pokračovala na vysokou školu v Ostravě a 
vystudovala s titulem Ing.  
 
 
2. Co bylo Vašim cílem a stále je v rámci profesního růstu? 
Mým cílem je se stále zdokonalovat v oboru technologie, ve kterém teď pracuji jako technolog, dělám 
technologické postupy, co se týče materiálu, nářezu materiálu, svařování materiálu, obrábění a konečná 
úprava, broušení, jelikož dělám ve firmě, která se specializuje na nerezové nádoby pro farmaceutický a 
potravinářský průmysl, tak finální úprava je dost důležitá. 
 
 
3. Jak by měl dnes uvažovat mladý člověk na počátku své profesní dráhy? Co Vámi říká upotřebitelnost na 
trhu práce? 
Je spousta faktorů, nad kterými lze uvažovat, pro mě je asi nejdůležitější to, aby obor který jsem studovala a 
později v něm pracuji mě i bavil, protože pak má člověk dál se chuť vzdělávat a učit se nové věci a tím se pak 
stávat žádoucí na trhu práce. 
 
 
4. Doporučil byste  Střední školu technickou a zemědělskou (dříve SOUE a  ISŠT a SŠT) svým přátelům či 
žákům 9 tříd? 
Tuto školu bych určitě doporučila. Dodnes zavzpomínám na praxe, které jsme absolvovali jak v Mezu tak 

později ve firmě Siemens, byli pro mě obohacující, jelikož praxe v tomhle oboru je velice důležitá pro další 

rozvoj. Vzpomínám i na přístup učitelů, který byl velmi pozitivní.  


